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Gdzie na rodzinną wycieczkę w województwie łódzkim?
Województwo Łódzkie, choć nie jest najbardziej turystycznym rejonem w kraju, ma wiele
do zaoferowania rodzinom z mniejszymi i większymi dziećmi. Nie brakuje tu atrakcji
na świeżym powietrzu, jak i przestrzeni całorocznych – pod dachem. Gdzie warto się
wybrać?

Sady Klemensa – w poszanowaniu przyrody

We wschodniej części naszego województwa, w okolicy Rawy Mazowieckiej na małych
i dużych czekają Sady Klemensa – miejsce, które poprzez zabawę edukuje, jak ważną rolę
odgrywa przyroda. Tu życie toczy się wolniej, dzieciaki korzystają z naturalnych atrakcji,
takich jak ogromna piaskownica, labirynt, tor przeszkód, park linowy, minibaseniki. Jednak
najważniejsza jest tu możliwość obcowania z naturą. Nie zagłusza jej głośna muzyka,
można wsłuchać się w dźwięki przyrody, posłuchać śpiewu ptaków, powąchać, jak pachnie
sosna, brzoza, akacja, pooddychać świeżym powietrzem, również tym z tężni jodowo-
solankowej. Latem można spróbować u Klemensa czereśni prosto z drzewa lub malin czy
truskawek prosto z krzewów.

Atrakcje są zarówno dla maluszków (np. basen z piłeczkami), przedszkolaków, jak i dzieci
wczesnoszkolnych. Adres? Podskarbice Szlacheckie 1, powiat rawski, gmina Cielądz, 7 km
od Rawy Mazowieckiej w kierunku Kalenia.

Park Mikrokosmos – gigantyczne owady

Pod Tomaszowem, w Ujeździe znajduje się Park Mikrokosmos. To również edukacyjno-
rozrywkowa przestrzeń, poświęcona w dużej mierze owadom. Te przedstawiono w sposób,
które na długo zapadną w pamięć nie tylko małym uczestnikom wycieczki. Można tu
spotkać gigantyczne wersje żyjątek, które w naturze trudno dostrzec. Jest ogromna
mrówka, żuk gnojak, większy od człowieka motyl. Realistyczne rzeźby owadów oraz
mikroorganizmów wykonano z dużą dbałością o ich budowę morfologiczną. Nauka poprzez
zabawę – w tym miejscu nie jest to tylko pusty frazes A to nadal nie koniec. Jest też
woliera z ptakami, a niektóre z nich, jak choćby pawie, przechadzają się dostojnie
na wolności. Park jest idealnych rozmiarów: nie za duży, nie za mały, z niewielkim barem,
gdzie można wzmocnić się kawą lub przekąską przed dalszą drogą. Niezbyt duże
odległości do pokonania sprawiają, że można się tu wybrać z naprawdę małymi dziećmi
(już trzylatki dadzą radę przejść trasę i będą zadziwione figurami), jak również
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z seniorami.

Wodne szaleństwo sprawdza się zawsze

Gdy żar leje się z nieba, warto poszukać ochłody na pływalni. W Łodzi najpopularniejszy
jest aquapark Fala, miłośnicy pokonywania dystansów doceniają też basen w Stacji Nowej
Gdyni oraz w Zatoce Sportu. W regionie królują oczywiście Termy Uniejów, które co roku
oferują nowe atrakcje – to jedna z najprężniej rozwijających się inwestycji. Atrakcyjne
baseny rekreacyjne oferuje także Park Zdrowia i Rozrywki Solpark w Kleszczowie. Co
prawda już nie w województwie łódzkim, ale we Wręczy, czyli przy granicy województwa
mazowieckiego w zeszłym roku otwarto największy polski aquapark, czyli Park of Poland –
Suntago Water Park. Większość tego typu obiektów honoruje karty sportowe.
Przypomnijmy, że lekarze łódzkiej OIL mają możliwość wyrobienia takiej karty – szczegóły
na https://oil.lodz.pl/dla-lekarza/po-godzinach/karty-sportowe.

Mandoria – nowa atrakcja pod Łodzią

8 lipca do grona atrakcji Łodzi i regionu dołączy Mandoria – rodzinny park rozrywki
w całości wystylizowany na dawne miasto handlowe. Zlokalizowana na terenie Miasta
Mody PTAK w Rzgowie Mandoria to pierwszy w centralnej Polsce całoroczny park rozrywki,
a jednocześnie największy w Europie park tematyczny znajdujący się w budynku. Jego
projektanci oparli się na autorskim pomyśle, inspirowanym czasami renesansu. Atrakcje
stanowią integralną część wykreowanego świata, a goście Mandorii mają się czuć tak,
jakby wkraczali do prawdziwego miasta sprzed wieków. Atrakcja nie będzie tania – bilet
kosztować będzie 99 zł/os., ale sądząc po komentarzach na Facebooku nowego miejsca,
chętnych nie będzie brakować, zwłaszcza że w Mieście Przygód na gości czekają
różnorodne atrakcje: familijne roller-coastery, klasyczne karuzele czy pływające po wodzie
łódki. Wszystkie mają swoje unikatowe nazwy i są wystylizowane zgodnie z tematem
parku. Do najważniejszych należą: kolejka górska Merkant, Latarnia Leonarda – unoszące
się nad ziemię rowerki, wirujący w porcie Galeon, Skarbiec – czyli skrywający niejedną
tajemnicę labirynt luster, dwupoziomowa karuzela wenecka Karawana czy też karuzela
łańcuchowa Klejnot. Wiele atrakcji Mandorii jest przystosowanych do potrzeb osób
niepełnosprawnych. 

Zadaszony park rozrywki o powierzchni 1,5 ha to pierwszy etap inwestycji zainicjowanej
przez PTAK SA, właściciela sąsiadującego z Mandorią centrum outletowego. W przyszłości
obok niego pojawi się strefa na otwartym powietrzu. Docelowo park rozrywki Mandoria
Miasto Przygód zajmie teren 50 ha.

A kiedy orientarium?



Jedną z największych atrakcji Łodzi i regionu już niebawem stanie się zmodernizowany
Miejski Ogród Zoologiczny wraz z nowym Orientarium. Inwestycja warta ponad 260 mln
złotych jest opóźniona – początkowo miało ruszyć wiosną 2021 r., teraz przewidywany
termin otwarcia do październik tego roku. Inwestycja zachwyca rozmachem
i nowoczesnymi rozwiązaniami – pawilony, wybiegi i woliery zajmą powierzchnię ponad 10
pełnowymiarowych boisk piłkarskich. Do tego powstanie zaplecze rekreacyjno-
gastronomiczne o powierzchni ok. 20 tysięcy metrów kwadratowych. Objętość
największego zbiornika wodnego wyniesie 2500 metrów sześciennych, a jego głębokość –
6 metrów. W orientarium będzie można podziwiać m.in. słonie, krokodyle gawialowe,
orangutany i kilkadziesiąt gatunków ryb oraz innych stworzeń oceanicznych.
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